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Consulta Fecha de Consulta 03-08-2023

En el caso de atraso en los pagos de factura de certificados, el plazo de ejecución se prorrogará en igual cantidad de días
de atraso de dichos pagos?.
Se le dará el mismo tratamiento que el anticipo que dice: El atraso en la entrega del anticipo imputable a la contratante
prorrogará en igual plazo la fecha de cumplimiento de las obligaciones asumidas por ambas partes.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-08-2023

Se procederá según lo establecido en el PBC. El plazo de ejecución comenzará una vez firmado el contrato por las partes y
la recepción por parte del Contratista de la Orden de Inicio Y ACTA DE INICIO DE OBRAS.

Consulta Fecha de Consulta 10-08-2023

Se solicita planos de ubicación y detalles de tanque inferior y tanque superior.
Se solicita plano de ubicación y detalles de canal de recolección mencionado en el ítem 14.22, del rubro Instalaciones
Sanitarias – Planta Baja
Se solicita detalles del relleno de losa en planta Azotea.
En plano PCI Planta Baja no se especifica ubicación de boca BIS
Se solicita detalles de letras corpóreas
Se solicita cantidad y detalles de señalética
Se solicita detalle y ubicación de jardinería.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-08-2023

En la visita al sitio de la obra se señalaron dichos elementos como tanques inferior y superior, así también los canales de
desagüe pluvial aledaños al bloque A y exteriores hacia zona del estacionamiento general según lo solicitado. Los oferentes
tomaron medidas de dichos elementos para su relevamiento y posterior cotización.
Se remitió la Adenda Nº 01/2023 excluyendo el ítem señalética.
El relleno de azotea esta hecho hasta la capa con pendiente pluvial, y faltando el rubro aislación y recubrimiento final
según se explico en visita de oferentes interesados.
La BIS se ubicará en frente a la escalera principal y contiguo al muro del baño por su cercanía a las montantes de agua
corriente .
La jardinería incluye solo empastado perimetral del edificio según planilla de cómputo a presupuestar
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